
Р Е Ф Е Р А Т

ЗА  ИЗБОР  НА  НАСТАВНИК  ВО  НАСТАВНО-НАУЧНИ  ЗВАЊА  ВОНРЕДЕН
ПРОФЕСОР ПО  ПРЕДМЕТИТЕ  СЛИКАРСКИ  ТЕХНИКИ  И  МОНУМЕНТАЛНО
СЛИКАРСТВО НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА УМЕТНОСТ НА ДРЖАВНИОТ УНИВЕРЗИТЕТ
ВО ТЕТОВО

Наставно  –  Научен  совет  на  Факултетот  за  Уметности  во  склоп  на  Универзитетот  во
Тетвово на редовна седница на советот одржана на 29.12.2020 донесе одлука бр.20-279/4
за формирање на рецензентска комисија за избор на еден наставник во наставно звање
Редовен Професор во сверата на Ликовна уметност за предмет Сликарски техники 1,2,3, и
Монументално сликарство 1,2,3,4

Рецензентската комисија во состав:
1. Ред. Проф. Невзат Бејтули,
2. Ред. Проф. Нехат Беќири,
3. Ред. Проф. Нафи Јашари, 

Рецензентската комисија по увидот во доставената документација го поднесе следниов 

И З В Е Ш Т А Ј
Во конкурсот објавен на 09. 12. 2020 година, на веб-страницата на Државниот Uниверзитет
во Тетово и во весниците, Коха и  Слободен печат за  избор на наставник  во наставно-
научно звање Вонреден професор за научните области - предмети Сликарски техники 1,2
и 3, и Монументално сликарство 1,2,3, и 4, се пријавија еден кандидат Вонреден професор
м-р Мелик Арслани.

Се констатира дека кандидатот конкурираше според условите предвидени во огласот и
дека ги исполнува условите за подготовка на извештај врз основа на одлука донесена од
страна на научниот совет на Факултетот на уметности како и врз основа на одлука на
Советот на Факултетот за Уметности во склоп на Универзитетот во Тетово бр. 20-279/4  на
29.12.2020 и одредбите содржани во уредбите на Државниот Универзитет во Тетово.

1.Биографски податоци на кандидатот Вонреден професор М-р. Мелик Арслани 
Рецензентска комисијата имаше на располагање следните документи

1. Диплома Bacalarius / Диплома Мастер /
2. Извод на  родендени
3. Уверение за државјанство
4. Потврда за познавање на странски јазик
5. Потврда на просечна оценка на додипломски и мастер
6. Формулар за апликација подготвен од страна на Државниот универзитет во Тетово 
7. Академска CV 
8. Копии и каталози за реализирани изложби на кандидатот на национални и меѓународни 
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изложби.
9. Претхоен постигнат избор на звање.
1. Биографски податоци

Кандидатот Малик Арслани е роден 11.12.1966 во село. Добридол – Гостиварско. Основно
училиште го завршил  во својот роден крај, а гимназија во  Гостивар во 1986 година. Во
1994 година дипломирал на оддел за сликарство на Факултетот за ликовни уметности во
Приштина во класата на Проф. Тахир Емра. Во 1998 година ги заврши постдипломски
студии во  оддел на сликарство во класата на проф. Тахир Емра на  тема  ,,  ентериерот и
екстериерот на  мојот  крај,,.  Од  1996  година работи како  професор на  Државниот
универзитет во Тетово, на Факултетот за уметности во Тетово.

2.Наставно-образовна дејност и други педагошки активности 
Кандидатот  од  1996 година  работи  како  асистент-професор на  Факултетот  за  ликовни
уметности на Државниот универзитет во Тетово, во оддел ликовна уметност. Од 2005 до
2010  година  е  ангажиран  како  професор  на  Државниот  универзитет  во  Тетово,  на
Факултетот за ликовни уметности по предмети сликарски техники 1, 2 и 3, монументално
сликарство 1, 2, 3 и 4.   По објавувањето на конкурсот во март 2008 година и формални
процедури во 27.06.2008 година е избран во наставно-научно звање  Доцент по предметот
Сликарски техники.
  По објавувањето на конкурсот28.05.2015 година и формални процедури од 24 .06.2015
Ректорска управа на ДУТ после разгледувањето на предлогот од наставно – научен совет
на  Факултет  за  Уметности  донесе  одлука  бр.02-2040/1  од  24  .06.2015  за  формирање
Рецензентска комисија.
Позитивниот извештај на Рецензатската комисија е објавен на Билтенот на ДУТ БР.89 ОД
04.09.2015 година. По предлог на овој извештај   Ректорската управа на ден 22.09.2015
едногласно  го  усвоји  предлогот  на  Рецензантската  комисија  за  избор  на  М-р  Мелик
Арслани во наставно научно звање Вонреден професор за предметите Сликарски техники
1 и 2 , Монументално сликарство 1,2,3 и 4 на Факултеот за Уметности при ДУТ      

2. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
1.Сликарски техники 1,2,и 3  2015/16, зимски/ летен  6х15х0.04  =    3.6 поени          
2.Монументално сликарство 1, 2, 3 и 4 2015/16,  зимски/ летен  8х15х0.04  = 4.8 поени      
1.Сликарски техники 1,2,и 3  2016/17, зимски/ летен  6х15х0.04  =  3.6 поени
2.Монументално сликарство 1, 2, 3 и 4 2016/17,  зимски/ летен  8х15х0.04  =  4.8 поени
1.Сликарски техники 1,2,и 3  2017/18, зимски/ летен  6х15х0.04 =   3.6 поени
2.Монументално сликарство 1, 2, 3 и 4 2017/18,  зимски/ летен  8х15х0.04  =  4.8 поени
1.Сликарски техники 1,2,и 3  2018/19, зимски/ летен  6х15х0.04 =    3.6 поени
2.Монументално сликарство 1, 2, 3 и 4 2018/19,  зимски/ летен  8х15х0.04 =  4.8 поени
1.Сликарски техники 1,2,и 3  2019/20, зимски/летен  6х15х0.04  =   3.6 поени
2.Монументално сликарство 1, 2, 3 и 4 2019/20,  зимски/ летен  8х15х0.04 =  4.8 поени

Консултаци со студенти;
2009/10, зимски/ летен  , 22 x15x0.002 =   0.66 поени
2010/11, зимски/ летен  , 22 x15x0.002 =   0.66 поени
2011/12, зимски/ летен  , 22 x15x0.002 =   0.66 поени
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2012/13, зимски/ летен  , 22 x15x0.002 =   0.66 поени
2013/14, зимски/ летен  , 22 x15x0.002 =   0.66 поени
2014/15, зимски/ летен  , 22 x15x0.002 =   0.66 поени

Член на комисијата за оценка и одбраната на дипломска работа;
10 кандидати   x  0.1  =  1 поени

Согласно со член 144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Државниот Универзитет во
Тетово, кандидатот Вонреден професор Мелик Арслани остварил вкупно  46.96 поени од
наставно - образовната дејност.

4. УМЕТНИЧКА ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ
1. Јавна презентација со самостојни изложби (надвор од земјава)
2015 Галериа – Арт /Мисс,Парис,Франциа  7 поени
2016 Дубаи Интернатионал Aрт Центер – “Галериа 76” Дубаи 7 поени
2017 Галериа “Блауес Ателиер” Грац , Австриа 7 поени
2018 Галериа Цоннтемплор ,Виена - Австриа  7 поени
2018 Галерија "МС", Њујорк, Соединетите Американски Држави 7 поени

2.Презентација со јавни и групни изложби на слики - со посебен проект, со избрер и 
селекција (во земјава),

2015 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда – Гостивар 2 поени
2016 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда – Гостивар 2 поени
2017 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда – Гостивар 2 поени
2018 Традиционална изложба  "Draudacum"  ноемвриска награда - Гостивар 2 поени
2019 Традиционална изложба  "Draudacum" ноемвриска награда – Гостивар 2 поени
2020 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда – Гостивар 2 поени

Согласно  со  член  144  од  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за
избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Државниот
Универзитет  во  Тетово,  кандидатот  Вонреден  професор  м-р  Мелик  Арслани  остварил
вкупно  47 поени од уметничката професионална дејност. 

5.АПЛИКАТИВНА - ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ
1. Објаавено делото во каталогот на фигуративни манифестации на национално ниво

2015 Галериа “202”,Гостивар 1 поен
2015 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда – Гостивар 1 поен
2016 НУ – Тетовска галерија ,Tетово 1 поен
2016 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда – Гостивар 1 поен
2017 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда – Гостивар 1 поен
2018 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - Гостивар  1 поен
2019 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда – Гостивар  1 поен
2020 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда – Гостивар  1 поен
2019 Центар за култура , Добридол 1 поен
2020 Центар за култура Лазгуш Порадеци – Поградец , Р. Албанија 1 поен
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2020 Уметничка галерија  Вилсон Килица – Фиер, Р.Албанија 1 поен
2. Објавено дело во каталог (каталози) на фигуративни манифестации на меѓународно 
ниво
2015 Галериа – Арт /Мисс,Парис,Франциа  2 поени
2016 Дубаи Интернатионал Aрт Центер – “Галериа 76” Дубаи 2 поени
2017 Галериа “Блауес Ателиер” Грац , Австриа 2 поени
2018 Галериа Цоннтемплор ,Виена - Австриа  2 поени
2018 Галерија "МС", Њујорк, Соединетите Американски Држави 2 поени

Согласно со член 144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни,  научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Државниот универзитет во
Тетово, кандидатот Вонреден професор м-р Мелик Арслани  остварил вкупно   21  поени
од апликативна-професионална дејност од поширок интерес. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
Врз  основа  на  горе  презентираниот  преглед  на  активности  во  наставно-

образовната, научно-истражувачката  и  стручно-апликативната  дејност, Комисијата
констатира дека кандидатот Вонреден професор м-р Мелик Арслани согласно со член 144
од  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни и соработнички звања на Државниот универзитет во Тетово, остварил
вкупно 114.96 поени од професионалните референции и со тоа го надминал минималниот
број  поени  што  треба  да  биде  избарен  за  избор  во  наставно-научното  звање  Редовен
професор.  Рецензентската  комисија  именувана од страна на Одборот на Факултетот за
уметности на Државниот Универзитет во Тетово, по анализата на материјали, ПРЕДЛАГА
де кандидатот Вонреден професор М-р Малик Арслани да биде избран во наставно научно
звање Редовен професор за научната област односно предмети Сликарски техники 1, 2 и
3, Монументално  сликарство 1,  2,  3  и  4. на  Факултетот  за  уметности  на  Државниот
Универзитетот во Тетово.

РЕЦЕНЗЕНСКА КОМИСИЈА 

1.__________________________ Невзат Бејтули Ред. Проф. ,претседател 

2.__________________________ Нехат Беќири Ред. Проф. ,член

3.__________________________ Нафи Јашари Ред. Проф. ,член

Тетово, Фебруари 2021
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П Р И Л О Г

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Вонреден професор М-р Мелик Хусејн Арслани

Институција:ФАКУЛТЕТ ЗА УМЕТНОСТИ - Студиска програма: Ликовна уметност
Научна                                                                                                                       област:
Уметничка                                                    Ликовна уметност
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени
1. Одржување на настава од прв циклус студии

Сликарски техники1,2,и 3, 2015/16, зимски/ летен 6х15х0.04= 3.6
Монументално сликарству 1,2, 3 и 4, 2016/17, зимски /летен 
8х15х0.04= 

4.8

Сликарски техники1,2,и 3, 2017/18, зимски/летен 6х15х0.04= 3.6
Монументално сликарству 1,2, 3 и 4, 2018/19, имски/летен, 
8x15x0.04= 

4.8

Сликарски техники1,2,и 3, 2019/20, зимски/летен, 6x15x0.04= 3.6
Монументално сликарству 1,2, 3 и 4, 2020/21, зимски/летен, 
8x15x0.04= 

4.8

Сликарски техники1,2,и 3, 2019/20, зимски/летен, 6x15x0.04= 3.6

Монументално сликарству 1,2, 3 и 4, 2020/21, зимски/летен, 
8x15x0.04=

4.8

Сликарски техники1,2,и 3, 2019/20, зимски/летен, 6x15x0.04= 3.6
Монументално сликарству 1,2, 3 и 4, 2020/21, зимски/летен, 
8x15x0.04=

4.8

2. Одржување на настава од втор циклус студии
Нема обврски

3. Консултации со студенти од прв циклус студии
2015/16, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66
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2016/17, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66
2017/18, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66
2018/19, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66
2019/20, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66
2020/21, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66

4. Ментор на дипломска работа 
Нема обврски

5. Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура
Нема обврски

6. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 
10x0.1= 1

Вкупно 46.96

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени
1. Ментор на магистерска работа

Нема обврски
Вкупно

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени
1. Самостојно јавно претставување со ликовни дела (во странство 

по повик)
2015 Галериа – Арт /Мисс,Парис,Франциа  7
2016 Дубаи Интернатионал Aрт Центер – “Галериа 76” Дубаи 7
2017 Галериа “Блауес Ателиер” Грац , Австриа 7
2018 Галериа Цоннтемплор ,Виена - Австриа  7
2018 Галерија "МС", Њујорк, Соединетите Американски Држави 7

2. Самостојно јавно претставување со ликовни дела (во земјата по 
повик од национална установа)
Нема 

3. Групно јавно претставување со ликовни дела – со посебен проект,
селектирана и жирирана манифестација (во земјата)

2015 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

2

2016 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

2

2017 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

2
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2018 Традиционална изложба  "Draudacum"  ноемвриска награда - 
Гостивар 

2

2019 Традиционална изложба  "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

2

2020 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

2

Вкупно 47

СТРУЧНО- АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ 

Ред .број Назив на активноста: Поени
1. Објавено дело во каталог од национална ликовна манифестација

2015 Галериа “202”,Гостивар 1
2015 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

1

2016 НУ – Тетовска галерија ,Tетово 1
2016 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

1

2017 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

1

2018 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

1

2019 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

1

2020 традиционалната изложба "Draudacum" ноемвриска награда - 
Гостивар

1

2019 Центар за култура , Добридол Doberdoll 1
2020 Центар за култура Лазгуш Порадеци – Поградец , Р. Албанија 1
2020 Уметничка галерија  Вилсон Килица – Фиер, Р.Албанија 1

Објавено дело во каталог (или книга) од меѓународна ликовна 
манифестација

5

2. 2015 Галериа – Арт /Мисс,Парис,Франциа       2 
2016 Дубаи Интернатионал Aрт Центер – “Галериа 76” Дубаи 2
2017 Галериа “Блауес Ателиер” Грац , Австриа 2
2018 Галериа Цоннтемплор ,Виена - Австриа  2
2018 Галерија "МС", Њујорк, Соединетите Американски Држави 2
Вкупно

21
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 46.96
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ /
СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА  ДЕЈНОСТ 47
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 21

Вкупно 114.96
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__________________________
3. Ред.. проф. м-р Нафи Јашари, член  с.р

__________________________
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